
MMB2017000001462 # > 

Rada města Brna 

Z7/033. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. 11. 2017 

ZM7/3036 

Název: 

Návrh na poskytnutí neinvestičních transferů městským částem na výstavbu, opravu 
a úpravu nadzemních kontejnerových stání na využitelné složky komunálního odpadu -

návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva včetně přílohy (str. 2 ) 
• Přehled žadatelů (MČ) o neinvestiční finanční transfer pro rok 2017 - tabulka (str. 3) 
• Návrh rozpočtového opatření - tabulka (str. 4) 
• Pravidla pro přiznání a uvolnění finančního transferu na výstavbu, opravu a úpravu 

nadzemních kontejnerových stání na využitelné složky komunálního odpadu (str. 5-11)) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 2 790 tis. Kč 
z rozpočtu města Brna na rok 2017 dle tabulky „ Přehled žadatelů (MČ) 
o neinvestiční finanční transfer pro rok 2017", která tvoří přílohu č. ... těchto 
usnesení. 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu 
poskytnutí neinvestičních finančních transferů městským částem na výstavbu, 
opravu a úpravu nadzemních kontejnerových stání na využitelné složky 
komunálního odpadu 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/138 konané dne 24. 10. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

• Finanční výfjcV projednal dne 31. 10. 2017. 

Zpracoval:/ 
Odbor životního' pfostřec MB 

Předkládá: 
Rada města Brna 



D ů v o d o v á z p r á v a 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh rozpočtového opatření řešící poskytnutí 
neinvestičních finančních transferů městským částem v celkové výši 2.790 tis. Kč z rozpočtu 
města Brna na rok 2017 dle tabulky „ Přehled žadatelů (MČ) o neinvestiční finanční transfer 
pro rok 2017" 
RMB dne 10.5.2016 (R7/064) schválila pravidla pro přiznání a uvolnění finančního transferu 
na výstavbu, opravu a úpravu nadzemních kontejnerových stání na využitelné složky 
komunálního odpadu (příloha č. 1). 
V tabulce „Přehled žadatelů (MČ) o neinvestiční finanční transfer pro rok 2017" je přehled 
městských částí, ve kterých byly provedeny úpravy kontejnerových stání, počet upravených 
stanovišť v příslušné městské části a výše finančních transferů, které jsou uvolněny v souladu 
s pravidly pro přiznání a uvolnění finančního transferu na výstavbu, opravu a úpravu 
nadzemních kontejnerových stání na využitelné složky komunálního odpadu. 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/138 konané dne 24. 10. 2017 a doporučila 
ke schválení. 

Schváleno jednomyslně 6 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JÍ 

R
.M

rá
ze

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

Zi 
01 

M
. J

an
íč

 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

'« 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 
— 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

— 

M
gr

. 
S

uc
hý

 

— 

Příloha: 

Pravidla pro přiznání a uvolnění finančního transferu na výstavbu, opravu a úpravu 
nadzemních kontejnerových stání na využitelné složky komunálního odpadu, vč. příloh 

*ln 



PŘEHLED ŽADATELŮ (MO O NEINVESTIČNÍ FINANČNÍ TRANSFER 
PRO ROK 2017 

MĚSTSKÁ ČÁST 

Brno - střed 

POČET 
STÁNÍ 

6 
Brno-sever | 13 
Brno - Bystrc J 4 
Brno - Chrlice | 11 

Brno - Medlánky 4 
Brno - Starý Lískovec | 18 

Brno - Žabovřesky 

CELKEM 

10 

66 

VÝŠE FINANČNÍHO TRANSFERU 
vč. DPH (v tis. Kč) 

186 
327 
71 

527 
237 

1210 
232 

2 790 

Mw 



c 
a> 

>u 
•+-* 

m% 
O 

> 
o 

>CJ 
o 
t% 
N 
O 

t/5 

> 

a 
s i » 
u > t -
n 
i 

•B 

ť 
'OÍ 
B 

>N 
>ii 

« 

. . 

oč
ei

 

a s 

( 1 

« • 
U

pr
a 

-** 4> 
>U 
O 
& O 
I . 

U
pr

. 

£ 
"a 
-es 
B 
-cs 
B 
U 

>v 
> 

o 
rt 
O 

N 
•& 

M 

O 

a 

ten 

>-_ Pí 
O 

>0J 

zm
ěn

 

o c 

1 

+ 
s 

ro
zp

oč
 

t -
l-H 
O 
CN 
o 
1—1 

vd 
i—i 
Jí 

cn 
CTs 
m 
T T 

o 
0\ 
x^-
CN 

rn 
0 0 
cn 
r-

án
í 

id
rž

ov
 

^ ca 

ř 

O
pr

; 

_ i 
r -
rn 
tn 

i o 
f N 

cn 

o 
o CN 
TT 

O 
OV 
r-
CN 

O 
Q\ 
t— 
CM 

O 

*E 
r-» 
tn 

•tí 
>U 
* ^ H 

E 
& 
«) -+-» 
tn 

>4> 
E 
o 

_« 
c3 

E 
u 
tn 

"íi 

B 
£ 

ez
i 

st
at

ut
ám

 

E 
>> T3 

ev
o 

»-

t > 
T T 
ro 
tn 

O 
ro 

O 
o 
CN 
TT 

S 
Sž 

-9 >VJ 

ký
m

 

s 
>5 

ní
 

tr
an

sf
er

y,
 

>o 
"« tn 
<u 

N
ei

nv
 

vo 
oo 
•-H 

st
ře

d 

i 

o 
R Ss. 

te. 
"^ 
Š 

(\ 
CN 
cn 

se
ve

r 

• 
o 
s 
v oq 

*y 
š 

" - t 
t \ 

VJ 

B
ys

tr
 

• 
o 
e 
*. tei 

*£J 
Š 

N-
CN 
•O 

C
hr

li
 

• 
o 
c 5^ 

te; 
^ 
Š 

t \ 
cn 
CN 

án
ky

 
M

ed
l 

i 

o 
s J» 

te. 
'^ 
^ 

<s 
•--i 
CN 
- i 

ve
c 

L
ís

ko
 

St
ar

ý 

i 

o 
K 
> te-
*Sá 
Š 

CN 
cn 
CN 

vř
es

ky
 

Žá
bo

 

• 
S 
ss 
x. te. 

^ 
Š 

^ 1 



Pravidla pro přiznání a uvolnění finančního transferu na výstavbu, opravu a úpravu 
nadzemních kontejnerových stání na využitelné složky komunálního odpadu 

1. Žadatel (MČ) předloží OŽP MMB „Žádost o finanční transfer" (příloha č. 1). 

2. OŽP MMB po vyhodnocení žádosti písemně oznámí žadateli (MČ) schválení 
a maximální výši finančního transferu, respektive zamítnutí žádosti o finanční transfer. 

3. Maximální výše finančního transferu (MVFT) vč. DPH je součtem předpokládané 
ceny: 

3.1. stavebních prací zemní části (ZČ), maximálně však do výše jednotkových cen 
provedených prací (příloha č. 4), které jsou stanoveny ve standardech stanovišť na 
využitelné složky komunálního odpadu 

3.2. stavebních prací nadzemní části (NČ), maximálně však do výše stanovených cen 
nadzemních konstrukcí (příloha č. 5) 

3.3. paušální částky na přípravu projektové dokumentace - 7.000 Kč (PČ) 

MVFT = ZČ + NČ + PČ 

4. Po provedení stavebních prací zástupci příslušného ÚMČ a OŽP MMB na závěrečné 
prohlídce provedou záznam do protokolu o skutečném provedení (příloha č. 2). 

5. Nejpozději do 15. října příslušného kalendářního roku MČ předloží OŽP MMB 
veškeré dokumenty a podklady skutečného provedení - faktury, projektová 
dokumentace, fotodokumentace atd. 

6. OŽP MMB provede na základě předložených dokumentů a podkladů skutečného 
provedení výpočet skutečné výše finančního transferu dle bodu 3. 

7. OŽP MMB po shromáždění všech schválených, provedených a doložených úprav 
předloží do orgánů statutárního města Brna v nejbližším termínu po 15. říjnu 
příslušného kalendářního roku souhrnné rozpočtové opatření. 

8. Po schválení souhrnného rozpočtového opatření budou bezodkladně provedeny 
finanční transfery na příslušné MČ. 

9. Žádosti o finanční transfery budou evidovány a přidělovány dle pořadí doručení 
žádostí o finanční transfer OŽP MMB. 

?ll1 



?vsfek<uaM 
v r 

ZADOST O FINANČNÍ TRANSFER 
na výstavbu, opravu, úpravu nadzemního kontejnerového stání na využitelné složky 

komunálního odpadu (VSKO) 
ŽADATEL 

r v 
UMÍSTĚNI KONTEJNEROVÉHO STÁNI NA VSKO 

v v 
STANOVIŠTĚ KONTEJNEROVÉHO STÁNI JE 

stávající nove 

w r 

POPIS NAVRHOVANÝCH STAVEBNÍCH UPRAV 

Dokumentace přiložena ano ne 

PŘEDPOKLÁDANÁ CENA 

STAVEBNÍCH PRACÍ: 

(včetně DPH) 

ZEMNI CAST 

NADZEMNÍ ČÁST 

CELKEM 

v 

Žadatel se tímto zavazuje, že veškeré stavební úpravy budou provedeny v souladu 
s platnou legislativou a platnými technickými normami. 
Žadatel se dále zavazuje, že vyúčtování stavebních prací předloží OŽP MMB nejpozději 
do 15. října kalendářního roku. 

DATUM PODPIS 

1/2 

6fo 



VYJÁDŘENI OŽP MMB r v r v 

VYJÁDŘENI SPOLEČNOSTI SAKO Brno, a.s. 

ZADOST O FINANČNÍ TRANSFER NA VÝSTAVBU, OPRAVU, ÚPRAVU 
NADZEMNÍHO KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ NA VSKO 

SCHVÁLENA ZAMÍTNUTA 

PŘEDPOKLÁDANÁ MAXIMÁLNÍ VYSE FINANČNÍHO TRANSFERU 
(včetně DPH) 

ZEMNI CAST 

NADZEMNÍ ČÁST 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

CELKEM 

DNE ZA OZP MMB 

2/2 

T-



PROTOKOL 
O ZÁVĚREČNÉ PROHLÍDCE NADZEMNÍHO KONTEJNEROVÉHO STÁNÍ 

NA VYUŽITELNÉ SLOŽKY KOMUNÁLNÍHO ODPADU (VSKO) 

ZE DNE 

výstavba, oprava, úprava nadzemního kontejnerového stání na VSKO 

ŽADATEL 

r v 
UMÍSTĚNI KONTEJNEROVÉHO STÁNI NA VSKO 

PŘÍTOMNI 

Za OZP MMB 

Za žadatele 

Ostatní 

POPIS SKUTEČNÉHO STAVU 

VÝSTAVBA, OPRAVA, ÚPRAVA STANOVIŠTĚ KONTEJNEROVÉHO STÁNI NA 
VSKO 

BYLA NEBYLA provedena v souladu s předloženou žádostí. 

1/2 

«h 



DOKUMENATCE O PROVEDENÍ PRACÍ 

předložena dne BYLA NEBYLA 

VYÚČTOVANÍ P R A C Í 

BYLO NEBYLO předloženo dne 

SKUTEČNÉ NÁKLADY STAVEBNÍCH ÚPRAV (včetně 

ZEMNÍ ČÁST NADZEMNÍ ČÁST 

DPH) 

CELKEM 

VÝŠE FINANČNÍHO TRANSFERU (včetně DPH) 

ZEMNÍ ČÁST NADZEMNÍ ČÁST PAUŠÁLNÍ ČÁSTKA 

CELKEM 

.NAPD 

r r V r 

ORGANUM STATUTÁRNÍHO MĚSTA PŘEDLOŽENO ROZPOČTOVÝM 
OPATŘENÍM DNE 

KZP FV RMB ZMB 

POZNÁMKY 

DATUM PODPIS 
2/2 

*ll1 



"VttMvfcč.H 

*< 
_"; od 

C
H

P 

<-r-A 

rt 
H 
SJ 

r - H 

f^i 
u 
« 
> 

o 
H 
O 
c. 
t. 

s-> 

£ 
rU 

2 
X ) 
o 
'c? 
>(U 

Í3 
43 
co 

T3 
O 

^^ 
(N 

é 
JO 

^ 
TJ 

ra
ně

ná
 

co 
TU 
O 

(m
) 

CS 
-O 

5 JO 
o 

n
ov

ýi
 

| 

ch
a 

pl
o 

M33 
CJ 

>CD <N 

5 a 

áz
pe

 

> 
o CJ 

ffí 
PH 
Q 
co 

ffí 
P í 
Q 
N 
<U 

JO 

ffí 
P H 

Q 
CO 

DP
H

 

N 
JD 

sD
P

H
 

ffí 

ez
D

P
 

JO 

ffí 
PH 
Q 
co 

DP
H

 

N 
<L> 

JD 

tn 
OO 

ro" 
CN CN 

tn 
00 mH 

OO 

vo" 
r o f -

Os 
o vo 

8,
66

 

•̂  

34
6 

m 

10
7 

*~"4 

tn 

Os 

>o 
r4 

b\\ 



~?H"Íof>& C.S 

cS 
J D 

o T J 
'CS 

CJ 

>čo 
'tí 
T J 
'CS 

ka
žd

 

J O 

o 
TJ 'CS 
CJ 

tn 

o rH 
CX 

no
vi

št
ě 

tn 

>. 
JD 
O 

ná
d 

•«t 

pr
o 

><u 
>CO 
•rH 
> 

ta
no

 

co 

>> 
jn 

ná
do

l 

ro 

pr
o 

>0> 
>co 

"> O 
r-t 

tn 

ffí 
P H 

Q 
co 

ffí 
P H 

Q 
N 

J O 

ffí 
P H 

Q 

z 
D

PH
 

<L> 
JO 

ffí 
P H 

Q 
CO 

ffí 
P H 

Q 
N 

JO 

D
PH

 

co 

ffí 
O H 

Q 
N 

J O 

O 
CO 
vq 
ro 
co 

J3 
"E, 
o 
o 
o 
c o 

co 

3 
*E 

co 
0 0 tn 
co 
CN 

9.
49

0 

CO 

9.
95

 

i—i 

o 
Ov ^r vd 
^ H 

6.
32

3 

>—i 

o 
OV ^ 
CO 
r-H 

/—N 

tí 

ce
n;

 
J D 

O 

'CS 
CJ o 

o 
rr 

-52 
T J 

o 
O 

CN 

X 
f -
0 0 
•"3-

19
7x

1 

0 0 

o o 
CN 

X 

48
7 

r—t 

X 
r-oo 
tn 

vo 

O 
O 

CN 
X 

48
7 

r-H 

X 
r-
OV 

^r 
^-, 
H 

& 1 
S J3 

2 > 
X 

O 
o 

e 
o 
o 
cS 

JD 
O 

TJ 
'CS 

CJ 

cS 
JO 

o 

t 
o 
o 

ÍM 


